
I 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Smlouva o odběru plynného dusíku 

Unhen•:ita Palacl{ého ,. Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle Lákona č. I L l/1998 Sb .. o vysok~cll školách a o 1.měně a doplnění 
dalších zákonu. ve mčni pozdějších předpisu 
se sídlem: Křížkovského 511 /8. 779 00 Olomouc 
IČO: 61989592 
D!Č: CZ6l989592 
BankO\ ní spojení 

rektor prof. Mgr. Jaroslav Milice MA. Ph.D. 
osoba opréívněná jednat ve včcech realizace této smlomy : email 

(dá le jen .. Poskyto\ a ten. na straně jedné. 

a 

Alwn Laboratories s.r.o. 
se sídlem Šlechtitel u 813/1 I. Holice. 779 00 Olomouc 
IČO 0387770 I 
společnost za psané v obchodním rejstříku ,·edeném Kraj s k~ m soudem ' Ostra\ č. Oddíl C. , ·ložka 61528 
Bankovní spojení 
Č.Ú . 

jednající : Tomášem Bráneck~m. jednatelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlomy

(dále jen .. Odběratel"). na straně druhé. 

(společné dále jen jako .. smlm ní strany .. ) 

u1.m řcli túž.e u\·edeného dne. měsíce a roku podle ~ 17-+6 odst. 2 z.ákona č. 89/2012 Sb .. občansk~ lákoník. ve 
znční pozdčjších předpisu 

tuto 

Smlou,·u o odbě1·u plynného dusíku (dále jen .. Smlouva .. ): 

Preambule 

l. Mezi smlm nimi stranami b~ Ia dne 21. 12 . 2017 u;avřcna Smlom a o nájmu prostor sloužících k podnikání. 
kterou Posk:- to' a tel jako pronajímatel přenechal Odběrateli jako nájemci k dočasnému užídtú prostory 
sloužící k podnikárú. specifikované v čl. ll. této nájemní smlom~. nach~vející se v budO\č č. p. 920. ev. č .. 
19. stavba pro administratint. která je součástí pozemku , .c dastnictYÍ pronajímatele. parc. č. l72 l/ 130. 
1.astaYěná plocha a nádvoří. to , ·še , . k. ú. Hol icc u Olomouce. zapsané na LV 155 7 u Katastrúlního úřadu pro 
Olornouck~ kraj . přičemž účelem nájmu je pro,·ozo, ·áni činnosti spojené s předmětem podnikám mijemce. a 
to \~ zkumu a '~'oje postupu příprcl\y léči\ ·~·ch látek. Doba míjmu byla \ čl. IV. odst. I této nájcnmí 
smloun L~jedn<ina na dobu určitou. a to počínaje I. červnem 2018 a konče dnem 31. kYětnem 2022. 

2. Podle '~še mcdené nájemní smloll\~ jsou pronajímatclem nújemci ro, ·něž posk~1odna plnění (slu2by) 
' souYislosti s uí. ídním nebytového prostoru (klení nejsou předmčtem L<ixaLku podle Smloll\~ l a jcjich2 
poskytování je. stejně jako rcali1.ace nájmu podle '\še m cdcné nájemní smlom-y. na ro;díl od pf-cclmétu 
1.áYa1.ku podle Smlou\'}. po organizační. technické a finanční str~mce aclministrO\ áno. Věclcckotechnick~rn 
parkem U ni' erzi~ Palackého" Olomouci. ktcr\· je součástí Posk~ tO\ a tele . 



3. Plnění Smlouvy je po organizační, teclmické a finančrú stránce administrováno. Přírodovědeckou fakultou 
Univerzity Palackého v Olomouci. Centrem regionu Haná pro biotechnologie!«· a zemědělský ,y:·zkum. 

I. 
Předmět závazlm 

I. PoskytO\atel se touto smlouvu zavazuje po dobu tT\ání této smlouvy za podmínek v ní ujednm1~·ch 

posk_\1ovat odběrateli prostřednictvím oceiO\ého nerezO\ého potmbí do předmětu míjmu podle smlouvy. 
uwdené v odst. 1 Preambule Smlouvy. dodávky plynného dusíku (dMe jen .. Dodávky-·). a to pro účely 
provozování jeho podnikatelské činnosti ve smyslu odst. I Preambule Smlomy. 

2. Posk)1ovatel prohlašuje. že má po dobu tT\·ání Smlouvy se sv~m příslušn~m primárním dodm atelem 
kapalného dusíku uzavřenou smlouvu o jeho odběnt tak. aby mohla b~1 realizována Smlouva. 

3. Odběratel je pO\inen platit Poskytovateli za Dodávky cenu ve v~ši a za podnúnek uveden~ch v čl. ll . 
Smlomv . 

-1- . Z technologick~·ch dm·odu je primárním dodavatelem prováděna dodávka kapalného dusíku. ale Odběrateli 
je dodádn plynn) dusík. K přechodu z kapalného skupenství do plynného dochází u tanku. ve kterém je 
skladován kapaln~· dusík. 

II. 
Cena a platební podmínky 

Poskytovatel bude odběrateli Dodávky posk:;1o\ at. za Jednotkovou cenu ' identické vysL kterou má 
PoskytO\atel UJedmmou ve smlouvě se S\~m primárním dodavatelem kapalného dusíku. popř. ve v~ši 

upravené primárním dodavatelem na základě takO\·é smlouvy. a která je tímto dodavatelem Poskytovateli 
fakturována. přičemž cena za Dodávky bude Posky10\atelem vypočítávána na základě spotřeby plynného 
dusíku ze strany Odběratele. která bude Poskytovatelem zjišťována měsíčně - za každ) kalendářní měsíc 
II\ ání Smloun pomocí měi"ícího zařízení m edeného v odst. 2 tohoto článku K této ceně bude Posky10\atel 
připočítávat DPH v zákonné \)ši 

2. Měřící zařízení. sloužící k pro' ádětú odečtu odebr<mého plynného dusíku pro účely fakturace podle tohoto 
článku bude zakoupeno Odběratelem a nainstalO\ áno v součinnosti s Posk;.to\ atelem na příslušném 

odběrném nústě v předmětu nájmu 'e smyslu odst. I Preambule Smlomy dle účitm~ch právních předpisu. 

Náklacly spojené s instalací a re\ izemi tohoto měřícího t.ařízení objednává a hradí OdběrateL 

3 Cena za odebrané nmožství plytmého dusíku bude Odběratelem Poskytovateli hrazena na účet Posk\tO\atele 
uveden~ v záhlm í SmlouvY. po obdržení datl.ového dokladu primárního clodmatele kapalného dusíku 
Poskyto,atelem. znějícího na cenu doclm1ého kapalného dusíku Poskytovateli, a to na Láklaclě přeúčtO\úní 

clařlo\ého dokladu PoskytO\ a tele. vystaveného zpětně' žcly po skončení příslušného kalendářrúho čtntleú . za 
kte~ se účtuJe. obsahujícího všechny náležitosti účetního a da!1ového cloklaclu dle účim1~ch právních 
předpisu (faktura) Přílohou faktury vystavené Poskytovatelem bude poslední faktura příslušného primárního 
dodavatele kapalného dusíku uhrazená Posk~1ovatelem a vi·sleclky příslušného odečtu ve smyslu čl Ill odst. 
2 Smlouvy. Zaplacením se rommí připsátú pi"íslušné částky na účet Poskytovatele. 

-1- . Pro v~ počet převodu kapalného dusíku na plynn~' slouží níže tento \zorec za ložen~- na 1\t.iká.lních 
, ·Jastnostech dusíku: l t dusíku odpovídá 800 m' plvnu ;a norm . podmínek. I kg tedy 0.8 m' t800 litru plynu) 

5 Oclběr<~tel se bude podílet na úhradě míklaclu na pronf1jem technologie pro skladování kapalného dusíku a pro 
přeměnu kapalného dusíku na pl\'lln~ V~še úhrady bude stanO\ena a ,,fal<.luro\Úna \Ícl~ clo l5 .1eclna 
n;ísledujícího kalendářrúho roku a bude'-' počtena jako alikvotní podíl množství plym1ého dusíku odebraného 
Odběratelem a celkO\ ého mnoi:st\Í plvnného dusíku v~ počtené dle množství kapalného dusíku dodaného 
primánúm docl<~vatclem \ kalendáí"ním roce. 

6. Doba splatnosti claii.O\ ého dok laclu Poskytovatele podle odst. 3 a 5 tohoto článku je sjednána 30 dnu ode dne 
doručení claúového dokladu Oclbčrateli. 



7. V případě prodlení se zaplacetúm jak~'chkoliv úplat podle tohoto článku je Odběratel povinen zaplatit 
Pos~1o' a tel i úroky z prodletú ,-e '~- ši podle nařízení č. 35l/20 13 Sb .. kte0m se určuje \~še úroku z 
prodlení a núkladu spojen~ch s uplatněním pohledávky. určuje odměna lihidátora. likYidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenO\ aného soudem a upravují některé otázk] Obchodního 'ěstníku a 
veřejných rejstříku prúvnick~·ch a f-yzick~·ch osob. 

HI. 
PráYa a (lO' innosti 

l. Odběratel je oprávněn odebírat od Posk)tovatcle plynný dusík po dobu trvání Snúouvy a 1.a podmínek ' tú 
ujednan~ch. 

2. Odběratel společně s Poskytovatelem povedou evidenci nmo:l.ství plytmého dusíku odebraného ,. rámci 
Dod{l\ ek Odečet za použití měřícího zařízení podle čl. ll. dost. 2 Smlouvy se provede vždy první pracovní 
den následující uplynutí období 'e smyslu čl. LL odst. I Smlomy. 'e kterém byly pro\'ádčny odběry 

plynného dusíku podle Smloun Odběratel s Poskyto,atelem zapíší odběr do protokolu a protokol potHdí 
S\~ mi podpisy. Odběratel i Posk~1ovatel obdrží jedno 'yhoto' ení podepsa11ého protokolu dle předchozí včty. 

3. Odběratel je povinen zdržet se posk_\10\ání plynného dusíku. čerpaného jím , . rámci Dodávek. třetím 

osobám. 

-+ . Odběratel zabezpečí odbčrné místo pro Dodá\ ky proti poškození a zajisti. aby nedocháze lo k nedO\ olen~·m 

odběrum. rnimo rámec Smlou,·y a k jak~mkoliv z:ásahum do měřícího zaří zení ve smyslu čl II. odst. 2 
Smlouvy. 

5. Poskyto,·atcl je povinen zaJistit řádn~- a nerušen~ '~kon prá,· Odběratele podle Smlom} po celou dobu jejího 
tnúní. 

C>. Posk:--rovatel je oprávněn 'stu pO\ at do předmětu míjmu podle odsL I Preambule Smlouv:- za účelem 

kontrol :v dodrž O\ á ní jejích podmínek 

rv. 
Tnání SmlouY~ 

I. Smlouva je uzm írána na dobu neurčitou. 

2. Smlouva 1.anikú písenmou dohodou účastníku Smlom} . případné výpovědí danou podle ~ I 099 občanského 
zákoníku. tedy Smlount IL.e 1.rušit ke konci kalendářniho čt\Tlletí '~PO\ ědí podanou alespot'l tii mčsíce 
předem. Smlou' a dále zanikú k okamžiku 1.úniku nájemní smlom y 'e smyslu odst. I Preambule 
(rOí'xazo,·ací podmínka podle ~ 5-+8 odst. I občanského z<íkoJúku). 

3. Ka/.dá ze smluvních stran je oprá' něna odstoupit od této snúou\y ,. případě . Ze druhá smlumí strana nesplní 
povinnost ujednanou v této smlouvě. 

V. 
Z;l\črcčná ujednání 

I. Pr;Í\ ní vztahy mezi účastník:- Smlom ~ '~s lomě neuprm ené Smlouvou se ř"ídí příslušn~mi ustanO\ eními 
občanského ~~lkmúku 

2. Smlun1í stran~ berou na vědomí. i.e Sml oll\ a 'četnč , -šech jejích příloh a případn~ch dodatku podléhá 
po\ innému uveřejnění podle dl k ona č 3-+0/20 15 Sb .. o zv láštních podmínkách účinnosti nčkte~ ch s mim. 
u\ ·eřejúoyúni tčcht.o snům · a o registru smluv (Lúkon o registru sml u'). ve 1.11ění pozdějších předpisu. 

]



3 Smlom a je uza' řena dnem jejího podpisu oprávněn~·mí osobami obou smluvních stran a nabývá účinnosti 
dnem Ol. 06. 2018:' případě, že bude uveřcjnčna v registru smluv,. souladu s v~še 1míněn~m zákonem po 
Ol. 06. 2018. nab~-,á účinnosti až dnem tohoto meřejněni. 

-1-. Posk~1ovatel. kte~- Lrveřcjněni Smlouvy v registru smluv zajistí. informuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprodleně po něm na kontaktnim e-mailu druhé smluniÍ strany uvedeném v záhlad Smlouvy . 

5. Smluvní strany jsou poviimy zdržet se započetí poskytování jakéhokoliv plnění na základč této smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 

6. Jakékoliv změn~ Smlou,·y Je možno činit pouze formou písemn~ch. pořadm ě číslm aných oboustram1ě 
podcpsan~·ch dodatku. Toto ujednání nemuže b~·t zmčněno následnou dohodou smluvních smm v žádné 
fonně. 

7. Smlouva je 'yhotovena v čtyřech stejnopisech. přičemž každá smlumí strana obdrží po d\ou 'yhoto\ eních. 

V Olomoucí dne 1 Q 08. 2010 ...... .... 

za Poskytm ·atclc: 

prof Mgr. Jarost · Miller. M.A .. Ph.D. 
rektor UP 

V Olomouci dne . oJ -11t f r;t f 
. . . . . . . . . . . . . . . . . 

za Odbčratele 

T míš Bran ck<-
jcdnat~l 




